
ROMEO BUSTAMANTE
4.56 kW 29 de Enero de 2025
1B 671061101235

1,104 kWh $ 3,507

8 1,138 kWh $64

98.18 % BIMESTRE $ 3,443

$21,039.00 MXN $383.00 MXN $20,656.00 MXN

570 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 29 de Enero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250014

ROMEO BUSTAMANTE  

8 Seraphim Bifacial 580W

1 Solis  Inverter 5 kW

1 Kit de estructura de montaje

1 Cableado, protecciones, conexiones y puesta a tierra

1 MDO: Instalación, puesta en marcha, monitoreo, tramites ante

CFE (no incluye UI/UVIE).

Subtotal $ 86,138.64

IVA $ 13,782.18

TOTAL (MXN) $ 99,920.82

FORMA DE PAGO:
A) Precio final al realizar el pago de contado: $ 94,924.78
B) Anticipo del 50% y el resto hasta 6 meses sin intereses.
GARANTÍA:
30 años en la producción de los paneles y 5 en el inversor.
15 años en la estructura y cableado. 1 en las protecciones.

9612831795 ventas@goodhuman.com.mx www.goodhuman.mx



1 $ 21,039.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,656.00 $ 20,656.00 $ -79,264.82

2 $ 21,670.17 $ 394.49 $ 0.00 $ 21,275.68 $ 21,275.68 $ -57,989.14

3 $ 22,320.28 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,913.95 $ 21,913.95 $ -36,075.19

4 $ 22,989.88 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,571.37 $ 22,571.37 $ -13,503.82

5 $ 23,679.58 $ 431.07 $ 0.00 $ 23,248.51 $ 23,248.51 $ 9,744.69

6 $ 24,389.97 $ 444.00 $ 0.00 $ 23,945.97 $ 23,945.97 $ 33,690.65

7 $ 25,121.67 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,664.34 $ 24,664.34 $ 58,355.00

8 $ 25,875.32 $ 471.04 $ 0.00 $ 25,404.27 $ 25,404.27 $ 83,759.27

9 $ 26,651.58 $ 485.17 $ 0.00 $ 26,166.40 $ 26,166.40 $ 109,925.67

10 $ 27,451.12 $ 499.73 $ 0.00 $ 26,951.39 $ 26,951.39 $ 136,877.07

11 $ 28,274.66 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,759.94 $ 27,759.94 $ 164,637.01

12 $ 29,122.90 $ 530.16 $ 0.00 $ 28,592.73 $ 28,592.73 $ 193,229.74

13 $ 29,996.58 $ 546.07 $ 0.00 $ 29,450.52 $ 29,450.52 $ 222,680.26

14 $ 30,896.48 $ 562.45 $ 0.00 $ 30,334.03 $ 30,334.03 $ 253,014.29

15 $ 31,823.38 $ 579.32 $ 0.00 $ 31,244.05 $ 31,244.05 $ 284,258.34

16 $ 32,778.08 $ 596.70 $ 0.00 $ 32,181.37 $ 32,181.37 $ 316,439.72

17 $ 33,761.42 $ 614.60 $ 0.00 $ 33,146.82 $ 33,146.82 $ 349,586.53

18 $ 34,774.26 $ 633.04 $ 0.00 $ 34,141.22 $ 34,141.22 $ 383,727.75

19 $ 35,817.49 $ 652.03 $ 0.00 $ 35,165.46 $ 35,165.46 $ 418,893.21

20 $ 36,892.01 $ 671.59 $ 0.00 $ 36,220.42 $ 36,220.42 $ 455,113.63

21 $ 37,998.77 $ 691.74 $ 0.00 $ 37,307.03 $ 37,307.03 $ 492,420.67

22 $ 39,138.74 $ 712.49 $ 0.00 $ 38,426.24 $ 38,426.24 $ 530,846.91

23 $ 40,312.90 $ 733.87 $ 0.00 $ 39,579.03 $ 39,579.03 $ 570,425.94

24 $ 41,522.29 $ 755.88 $ 0.00 $ 40,766.40 $ 40,766.40 $ 611,192.35

25 $ 42,767.96 $ 778.56 $ 0.00 $ 41,989.40 $ 41,989.40 $ 653,181.74

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,222.1 1,306.1 1,050.2 1,121.1 1,016.7 1,221.3

Consumo actual 942.0 1,296.0 1,095.0 1,685.0 972.0 632.0

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040


